
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Počty neukončených řízení'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

 

*UOHSX008OL4N* 

UOHSX008OL4N 

 
 
Číslo jednací: 

Vyřizuje: 

Brno: 

ÚOHS-V0101/2016/IN-30695/2016/440/PŠk 

Mgr. Škodová 

25.7.2016 

 
 
 
Částečné  poskytnutí  informace  ve  smyslu  zákona  č. 106/1999 Sb.,  o  svobodném  přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Úřad  pro  ochranu  hospodářské  soutěže  (dále  jen  „Úřad“)  obdržel  dne  10.  6.  2016  Vaši  žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále  jen  „InfZ“),  z  téhož  dne  (dále  jen  „žádost“).  Dne  20.  6.  2016  jste  žádost  na  základě  výzvy 
Úřadu doplnil.  
 
Předmětem  Vaší  žádosti  je  poskytnutí  informace  o  počtu  zahájených  správních  řízení  na  
1. a 2. stupni v agendě veřejných zakázek, ve kterých dosud  nebylo vydáno  meritorní rozhodnutí, 
byť i nepravomocné, a to ke dnům: 

1.  1. 1. 2013 
2.  1. 1. 2014 
3.  1. 1. 2015 
4.  1. 1. 2016 
5.  10. 6. 2016 

 
Dne  15.  7.  2016  byla  Vaše  žádost  částečně  odmítnuta,  a  to  v části  týkající se  poskytnutí  počtu 
zahájených správních  řízení  na 2. stupni v agendě veřejných zakázek, ve kterých doposud nebylo 
vydáno  meritorní rozhodnutí,  byť i nepravomocné.  Současně jste byl přípisem ze  dne 4. 7.  2016  
vyzván k úhradě nákladů za  mimořádně rozsáhlé vyhledání informací v části týkající se poskytnutí 
informací  o  počtu  neukončených  správních  řízení  na  1.  stupni.  Úřadem  požadovaná  částka  byla 
připsána na účet dne 14. 7. 2016. 
 

 



[bookmark: 2]Č. j.: ÚOHS-V0101/2016/IN-30695/2016/440/PŠk 

Úřad Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje informace o počtu zahájených správních 
řízení na 1. stupni, ve kterých nebylo doposud vydáno meritorní rozhodnutí, byť i nepravomocné:  
 

Údaje relevantní k datu 

Počet neukončených správních řízení1 

1. 1. 2013 

155 

1. 1. 2014 

142 

1. 1. 2015 

241 

1. 1. 2016 

103 

10. 6. 2016 

48 

 
Úřad  k uvedeným  údajům  sděluje,  že  v nich  není  zohledněno  vydávání  tzv.  příkazů 
(prvostupňových  rozhodnutí  vydaných  ve  zkráceném  řízení,  srov.  §  150  zákona  č.  500/2004  Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů), neboť v takovém případě je správní řízení zahájeno až 
dnem vydání příkazu (vydání příkazu je prvním úkonem v řízení).  
 
Úřad  dále  doplňuje,  že  uvedené  údaje  nijak  nevypovídají  o  efektivitě,  rychlosti  nebo  správnosti 
rozhodování Úřadu. Z uvedeného lze dovodit  pouze informaci o  tom, v kolika „živých“ správních 
řízeních  k uvedenému  dni  ještě  neuběhla  zákonná  lhůta  60  dnů  pro  vydání  prvostupňového 
rozhodnutí,  neboť  všechna  prvostupňová  rozhodnutí  Úřadu  v oblasti  dozoru  nad  zadáváním 
veřejných  zakázek  jsou  standardně  vydávána  v této  zákonné  lhůtě.  Současně  Úřad  uvádí,  že  byť 
může být správní řízení k danému okamžiku formálně zahájeno, lhůta pro vydání prvostupňového 
rozhodnutí začíná běžet až od  okamžiku, kdy  má Úřad k dispozici dokumentaci o veřejné zakázce 
nebo  soutěži  o  návrh  a  vyjádření  zadavatele,  tudíž  ve  shora  uvedené  statistice  může  figurovat 
např. řízení, v rámci kterého by byl návrh doručen Úřadu dne 28. 12. (kterýmžto dnem je správní 
řízení formálně zahájeno), a přitom ke dni 1. 1. by ještě Úřadu ani nezačala běžet lhůta pro vydání 
rozhodnutí,  neboť  zadavatel  např.  zaslal  dokumentaci  o  veřejné  zakázce  až  dne  6.  1.  Úřadem 
poskytnutá  data  nijak  nereflektují  skutečnost,  že  počet  správních  řízení  vedených  u  Úřadu  je 
v každém okamžiku odvislý od počtu přijatých návrhů na zahájení řízení a podnětů k šetření. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 

1 Ve správním řízení dosud nebylo vydáno prvostupňové rozhodnutí, kterým by byla věc na prvním stupni skončena. 

2 



[bookmark: 3]Č. j.: ÚOHS-V0101/2016/IN-30695/2016/440/PŠk 

Úřad  dále uvádí, že celkový počet  neukončených správních řízení  v agendě veřejných zakázek na  
2. stupni (bez rozdělení na „meritorní“ a „nemeritorní“ povahu) činí 310. 
 
  
S pozdravem  
 
 
 
JUDr. Petr Solský 
místopředseda  
Sekce legislativy a veřejné regulace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Jiří Skuhrovec, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

3 




    

  

  
